
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.САЯНОГОРСК  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

   

655600, Республика Хакасия, г. Саяногорск          Тел.: (39042) 2-02-74, 2-37-77, ф. 6-39-19              

Ленинградский микрорайон, строение. 51а school19030@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

от 05.05.2025г.                                                                                                              № 48 

 
О внесении дополнений 

 

В целях упорядочения правовой легитимности локальных актов и приведения их в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В п.4.1.2 Порядка оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

муниципального образования г.Саяногорск средняя общеобразовательная школа №6 и 

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся (далее Порядок), утвержденного приказом от 17.04.2017 №118 внести 

следующее дополнение: «- образовательные отношения могут быть прекращены досрочно 

в том числе по инициативе организации, осуществляющей образовательную деятельность, 

в случае применения к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления, 

как меры дисциплинарного взыскания, а также в случае установления нарушения порядка 

приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его 

незаконное зачисление в образовательную организацию» 

2. Утвердить данным приказом дополнение в Порядок в новой редакции. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 05.05.2025 г.  

4. Документоведу Шишкиной А.А. разместить данный приказ на официальном сайте в 

срок до 06.05.2025г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор О.В. Богданова 

 

 

 

mailto:school19030@mail.ru

		2025-05-05T15:29:01+0700
	Богданова Оксана Валериевна




